PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAÍRA

DIRETORIA DE SAÚDE

DEPARTAMENTO DE ZOONOSE E BEM ESTAR ANIMAL

Travessa José Pedro de Morais nº 53 Centro - Fone: (017) 3331-5550

CNPJ: 48.344.014.0001/59 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br        e-mail: zoonoses@guaira.sp.gov.br

==============================================================================================
Página 1 de 2

Guaíra/SP, 30 de agosto de 2024

Ofício DMS F nº: 83/2024

Encaminhamos este, para nos termos da legislação vigente, ser realizada a aquisição do seguinte

objeto:

DESCRITIVO

Órgão Solicitante Diretoria Municipal da Saúde - Departamento de Zoonoses e Bem Estar Animal.

Justificativa/Finalidade

Contratação de serviços médicos veterinários de cirurgia ortopédica e

anestesista. Faz-se necessário, pois no dia 27/08/2024 foi solicitado ao

departamento de Zoonoses e Bem Estar Animal o resgate de uma cadela

de rua atropelada. A mesma passou por avaliação clínica, e exame

Radiográfico, constatando várias fraturas, necessitando passar com

urgência por uma cirurgia ortopédica.

Objeto

 Contratação de serviço médico veterinário ortopedista e médico

veterinário anestesista, com todos insumos, medicamentos, anestésicos

colaboradores, placas e equipamentos ortopédicos necessários para

realização de cirurgia de fraturas em membro pélvico e púbis (descrita no

oficio 82 em anexo). Incluindo internação de até 2 dias do animal. Fica a

prefeitura, responsável por levar e buscar o animal.

Declaramos que o objeto a ser adquirido está suficientemente descrito

conforme anexo, para a formulação da proposta pertinente e consequente

satisfação da Administração, não havendo salvo melhor juízo,

características restritivas que possa a dificultar a ampla concorrência.

Especificações de Prazos

VIGÊNCIA: Imediata (URGÊNCIA) 1dia.

Entrega imediata no endereço situado à Travessa José Pedro de Morais, nº

53 Centro.

Dotação Orçamentária Dotação orçamentária: 18.542.0025.2067.000 Ficha 451

Origem do Recurso TESOURO.

Indicação do Gestor

Contratual

Marina Vicente Tristão

RG 49.062.986-6 / CPF 413.023.648-20

Chefe do Departamento de Zoonoses e Bem Estar Animal

http://www.guaira.sp.gov.br/

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAÍRA

DIRETORIA DE SAÚDE

DEPARTAMENTO DE ZOONOSE E BEM ESTAR ANIMAL

Travessa José Pedro de Morais nº 53 Centro - Fone: (017) 3331-5550

CNPJ: 48.344.014.0001/59 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br        e-mail: zoonoses@guaira.sp.gov.br

==============================================================================================
Página 2 de 2

Quantidade Total    Quantidades citadas no termo de referência

Atenciosamente,

TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO

Item Objeto Unid Qtde

1 Contratação de serviço médico veterinário e anestesista para

realização de cirurgia de fraturas em membro pélvico e púbis.

Und 1

SOLICITAÇÃO 06729/24.

Guaíra-SP, 30 de agosto de 2024.

Marina Vicente Tristão
Chefe do Departamento de Zoonoses e Bem Estar Animal

Em _____ de _____ de ______,

recebi o presente.

Departamento de Compras

http://www.guaira.sp.gov.br/